
Honorable Concejo Deliberante
de Lomas de Zamora

CORRESPONDE AL EXPIÉ.
ti ii u

N° 1209-D-94(HCD)
N°4068-32043-R-93
N°4068-33344-S-93

íí.
Ir

-ü-
-' &

'I
;j

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Modifícase el Artículo 4.10.2. el Código de Edificación según se ex-

presa: "Para proporcionar iluminación suplementaria a un local que /

satisfaga sin ésta, la exigida por este Código, se puede practicar la apertura de

vanos en el muro divisorio entre predios siempre que éste no revista el carácter de

medianero, dichos vanos se cerrarán con bastidor resistente y vidrio, plástico o ma

terial similar no transparente, de espesor no menor a 5 ram., en paños de 0,20 m. de

lado, o bien con bloques de vidrio. El derrame del vano estará a no menos de 2,00 m.

sobre el nivel del local.-

En caso que el muro en cuestión revista el carácter de medianero, cum

plirá con lo precedente debiendo además adjuntar al expediente la conformidad del /

propietario del predio lindero.

Si se trata de abrir vanos en edificios sujetos al Régimen de Propie-

dad Horizontal, el solicitante deberá presentar la conformidad del Consorcio de Pr£

pietarios.

En caso de litigio entre las partes, el mismo se dilucidará ante la /

Justicia Civil.

ARTICULO 2°.- Comuniqúese al Departamento Ejecutivo para su promulgación. Regístre-

se. Dése al Libro de Ordenanzas.

SANCIONADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE /

DE LOMAS DE ZAMORA, A LOS 12 DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 1.998.-

REGISTRADA BAJO EL N° 8947.-

VC.

Drffl, VIVIANA ARCÍDIACONO
SECRETARÍA

HONORABLE CONCEJO DHUBERANTE

|.

^,v
4 tí



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
MUNICIPALIDAD DE
LOMAS DE ZAMORA " '•; >; - !£' y-

Lomas de Zamora, Noviembre 26 de 1998.-

VISTO:

Que en el ámbito del Honorable Concejo Deliberante, en la Sesión Ordinaria
del 12 de Noviembre de 1998, se ha sancionado la Ordenanza N° 8947 que obra a fs 52
del Expediente HCD 1209-D-94 - 4Q68-32Q43-R-93 - 4Q68-33344-S-93, y:

CONSIDERANDO:
*

Que conforme !a Ley Orgánica de las Municipalidades resulta atribución del
Departamento Ejecutivo la promulgación y publicación de las disposiciones emanadas del
Honorable Concejo Deliberante dentro del plazo de 10 días hábiles de su notificación;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le confiere el
Articulo 108, Inciso 2° de la Ley Orgánica de las Municipalidades,

D E C R E T A

ARTICULO 1Q: Promúlgase la Ordenanza N° 8947, sancionada con fecha 12 de Noviem
^___— brede1998.- *-

ARTÍCULO 2°: Comuniqúese por medio de Prensa y Difusión , por Secretaría de Gobier-
nQ) desglósese el original de la Ordenanza N° 8947, sustituyéndola por

una copia autenticada .-
ARTICULO 3°: Tomen conocimiento las Secretarías de GOBIERNO, ECONOMÍA Y HA

CIENDA . OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS , PROMOCIÓN DE LA
COMUNIDAD, PRIVADA, COORDINACIÓN GENERAL Y PLANIFICACIÓN, LEGAL Y
TÉCNICA, y las DIRECCIONES DE : OBRAS PARTICULARES, CATASTRO Y
ARQUITECTURA. Dése al Libro Copiador de Decretos y oportunamente archivese.-

Arq. HORACIO PEDRO GONZALO
Secretario do

Coordinador, asieras y Piortifieaelón


